
CUP: I84I19000470001 n. I/ 2023-1002-UTA

PEA_2019 Rif. Interno Programmazione 5.1

70.000,00 €     

-  € 

70.000,00 €     

1.120,00 €        

• di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai

sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e smi:

• di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto:

Roma, 14/06/2023

Visto de

Il Responsabile Amministrativo

Il Delegato

Paolo Guidotti

Stefano Orlandini

• di autorizzare l'ulteriore accantonamento relativo al fondo incentivi per funzioni tecniche ex. 

art.113 co. 3 del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i pari all'80% del 2% dell'importo a base di gara

per la fornitura di pavimentazioni, coibentazioni e materiali edili in genere per completare il modulo acqua a

Concordia

per un importo a base di gara di euro

• l'avvio della procedura concorrenziale, ai sensi dell'art. 1, comma 2 , lett. a) del D.L. 76/2020, da espletare

mediante RdO sulla piattaforma MEPA,

DETERMINA A CONTRARRE

 IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TECNICA ANTARTIDE

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, 
prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre;

VISTO il D.L. n.76 del 16/07/2020, convertito in Legge n.120/2020 come novellato dal D.L.77/2021 del 31/05/2021 
convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;

PREMESSO CHE l’ENEA, in ottemperanza al Decreto Interministeriale del 20 luglio 2022, ha il compito 
dell’attuazione del Programma Nazionale di Ricerche in Antartide e la responsabilità dell’organizzazione delle 
Spedizioni in Antartide;

VISTA l'allegata relazione controfirmata dal Responsabile del Servizio UTA-ING;

CONSIDERATO CHE risulta necessario completare il modulo acqua a Concordia con pavimentazioni, coibentazioni 

e materiali edili;

VISTO l 'art. 1, comma 2 , lett. a) della legge 120/2020 e smi che consente procedure concorrenziali per servizi e 
forniture di importo inferiore ai 139.000,00 euro;  
TENUTO CONTO che la fornitura è disponibile sul Mercato Elettronico della P.A., e che non risultano attivi accordi 
quadro o convenzioni Consip; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulle pertinenti voci di spesa del bilancio di previsione è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l'affidamento in esame;

ACCERTATO che la spesa è stata prevista nel  programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi ENEA per 

il biennio 2023-24 e la disponibilità finanziaria sulle pertinenti voci di spesa del bilancio di previsione è congrua 
per accogliere la spesa stimata per l'affidamento in esame;

VISTO l'art.113 co. 3 del D.lgs 50/2016 e smi che disciplina gli incentivi per le funzioni tecniche;

DETERMINA

IVA non imponibile art. 8 DPR 633/72

per un importo complessivo stimato  di 


		2023-06-14T07:33:15+0000
	Osea Gregori


		2023-06-14T07:39:07+0000
	Elena Campana




